

طالبان و ایران برای اجرایی کردن توافقات میان دو طرف گفتگو کردند



وزارت صنعت و تجارت اعلام کرده که این وزارت و هیات ایرانی برای اجرا کردن توافقات که در سفر ملا برادر در ایران صورت گرفته بود گفتگو کردند. این وزارت امروز یکشنبه (۱۵ میزان) خبر داد، نشست دو جانبه عملیاتی سازی توافقات صورت گرفته در سفر معاونیت اقتصادی به جمهوری اسلامی ایران به رهبری نورالدین عزیزی، سرپرست این وزارت و هیات ایرانی تحت ریاست محمد کریمی، والی سیستان و بلوچستان برگزار شده است. طالبان گفتند که دو طرف پیرامون عملیاتی سازی توافقاتی در رابطه به بندر چابهار و منطقه آزاد که در سفر ملا عبدالغنی برادر، معاون اقتصادی و نورالدین عزیزی، میان دو کشور صورت گرفته بود، گفتگو کردند. طرفین با تأکید به رقابتی سازی چابهار، جهت بحث های بیشتر، موظف به تشکیل یک کمیته ی تخنیکی جهت عملیاتی سازی توافقات شدند. منبع: خبرگزاری جمهور



یک جوان در ولایت فراه به دلیل خشونت های خانوادگی خودکشی کرد

مسئولان محلی در ولایت فراه، ضمن تایید این خبر می گویند که روز (شنبه، ۱۴ میزان) یک جوان در ولسوالی خاک سفید این ولایت، خودکشی کرد. عبدالرحیم وقاف، ولسوال خاک سفید ولایت فراه می گوید؛ این جوان ۱۴ سال سن داشت که به دلیل خشونت خانوادگی در روستای دیوار سرخ این ولسوالی دست به خودکشی زد. بر بنیاد گفته ی ولسوال این ولسوالی، این جوان با حلق آویز کردن خود، به زندگی اش پایان داده است.

سیل در کنر ۷ قربانی گرفت



مسئولان محلی در کنر اعلام کرده اند که روز شنبه، ۱۴ میزان در پی جاری شدن سیلاب در این ولایت یک تن جان باخته و شش تن دیگر زخمی شده اند. ثابت الله صدیقی، رییس مبارزه با حوادث طبیعی در کنر، گفته که این رویداد روز گذشته در منطقه «لمتک» ولسوالی نرنگ رخ داده است. صدیقی افزوده که در میان زخمیان زنان و کودکان نیز شامل اند که برای تداوی به شفاخانه انتقال داده شده اند. او همچنین خاطرنشان کرده که در پی جاری شدن این سیلابها، ۶۰ راس مواشی تلف شدند، ۶۰ منزل مسکونی و ۴۰۰ جریب زمین زراعتی تخریب شده است. این در حالی است که هفته گذشته نیز در پی جاری شدن سیلاب در ولسوالی کوزکنر ننگرهار سه تن جان باخت و ۲۰ تن دیگر زخمی شدند و برای باشنده گان محل نیز خسارات هنگفت مالی برجا گذاشت. ریاست هواشناسی وزارت ترانسپورت و هوانوردی از احتمالی بارندگی شدید و سیلاب توأم با رعدوبرق در روز یکشنبه، ۱۵ میزان، در ۲۶ ولایت کشور هشدار داده است. منبع: خبرگزاری افق

دستاربندی ۱۰ زندانی در زندان ولایت نیمروز



مراسم دستاربندی ۱۰ قرآن کریم را حفظ می‌کنند. زندانی در زندان ولایت والی نیمروز می‌افزاید: «زندان یک اصل برای میزان) برگزار شد. اصلاح محکومان است، محمدقاسم خالد والی زندانیان باید با تقوا و نیمروز ضمن اشتراک صداقت زندگی کنند و از در این محفل، با ابراز معلمان خود بیاموزند». خرسندی می‌گوید که قاضی محکمه‌ی ولایت اکنون به‌جای مجازات نیمروز نیز مدت از زمان سخت در زندان، زندانیان حبس این زندانیان عفو کرد.



افراد ناشناس به یک داکتر و همسرش در ولایت فراه، حمله کردند

مسئولان محلی در فرماندهی که این افراد ناشناس، با امین‌هی فراه می‌گویند ضربه‌ی چاقو هر دو تن را زخمی کرده که در نتیجه‌ی آن، داکتر جان باخته است. سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی داکتر و همسرش (خانم‌اش) در ناحیه‌ی اول مرکز این ولایت، حمله کرده اند. محمدنسیم بدری، سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی فراه، به خبرنگار اخبار روز می‌گوید: «این افراد ناشناس، با ضربه‌ی چاقو هر دو تن را زخمی کرده که در نتیجه‌ی آن، داکتر جان باخته است. سخن‌گوی فرماندهی امنیه‌ی فراه می‌افزاید که تاکنون علت و انگیزه‌ی این حمله، روشن نشده است و افراد ناشناس تحت تعقیب نیروهای امنیتی این ولایت اند.»

اخراج صدها هزار مهاجر افغان از ایران؛ بازگرداندن دو میلیون نفر تا پایان سال



احمدرضا رادان؛ فرمانده کل این کشور اخراج شوند.» پولیس ایران اعلام کرده است که «بیش از ۷۵۰ هزار اتباع غیرمجاز را از ایران اخراج کرده‌اند و این شمار تا پایان سال به ۲ میلیون نفر خواهد رسید.» مقام‌های ایران به شهروندان خارجی «اتباع» می‌گویند که عمدتاً اشاره‌شان به افغان‌ها است. خبرگزاری فارس به نقل از او گزارش داده است که «در سال جاری بیش از ۵۰۰ هزار اتباع غیرمجاز را دستگیر و از ایران اخراج کرده‌اند و همین امر سبب شده که ۲۵۰ هزار نفر هم خودشان داوطلبانه خود را معرفی کنند و از منبع: خبرگزاری افق

ما و دموکراسی آتن



عمیق‌تر اندیشیدن به بحث‌های آتنی‌های باستان درباره‌ی دموکراسی می‌تواند محدودیت‌های تفاسیر ما از دموکراسی را بر ملا کند - تفاسیری که معمولاً فرایند دموکراتیک را به رأی دادن تقلیل می‌دهند. چنین تقلیلی را می‌توان در عکس‌های خودستایانه‌ی دید که گاهی زینت‌بخش صفحات نخست روزنامه‌های بریتانیایی است، و برای مثال زن افغانستانی برقع‌پوشی را نشان می‌دهد که یک برگه‌ی رأی را در صندوق می‌اندازد. به هیچ وجه نمی‌خواهم انکار کنم که چنین تصویری می‌تواند دلگرم‌کننده باشد. اما مباحثات آتنی‌ها به ما یادآوری می‌کند که دموکراسی بسیار فراتر از رأی دادن است. نویسندگان، منتقدان و تحلیل‌گران آتنی به‌درستی بر این مسئله متمرکز بودند که مردم چگونه تصمیم می‌گیرند که درباره‌ی چه چیزی رأی دهند، چه اطلاعات موثقی دارند که رأی خود را بر آن استوار سازند، چه کسی آنها را قانع و متقاعد می‌کند که چطور رأی دهند، و آیا این اقتناع به طرق قانونی رخ می‌دهد یا غیرقانونی. به عقیده‌ی آتنی‌های باستان، کیفیت اطلاعات موجود،

و فرایند تصمیم‌گیری دقیقاً به اندازه‌ی خود رأی دادن اهمیت دارد. شایان ذکر است که آتنی‌ها به هیچ وجه نگران نبودند که دو بار پشت سر هم درباره‌ی موضوع واحدی رأی دهند (چیزی که اغلب مایه‌ی دلواپسی دموکراسی‌های مدرن است). برای مثال، در سال ۴۲۷ قبل از میلاد شهر میتیلین در جزیره‌ی لسبوس کوشید تا از امپراتوری آتن جدا شود. به تلافی، اعضای انجمن آتن دور هم جمع شدند و رأی دادند که همه‌ی مردان بالغ را به قتل برسانند و زنان و کودکان را به بردگی بگیرند. روز بعد از خواب بیدار شدند و با خود فکر کردند که «خدایا، این چه کاری بود که کردیم؟» (چه احساس آشنایی!) بنابراین، جلسه‌ی دیگری تشکیل دادند و بی‌درنگ رأی به لغو تصمیم قبلی دادند. خوشبختانه کشتی‌ای که برای اجرای تصمیم شماره‌ی یک اعزام شده بود آنقدر آهسته (و با اکره) حرکت می‌کرد که کشتی دومی که حامل تصمیم شماره‌ی دو بود به آسانی از آن سبقت گرفت و غائله را به خوبی و خوشی ختم کرد. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

چین و کوریای شمالی بر گسترش روابط تاکید کردند



خبرگزاری کبی‌ان‌ای امروز یکشنبه، ۱۵ میزان، گزارش داده که شی جین‌پینگ؛ رئیس‌جمهور چین، در پیامی به کیم جونگ اون؛ رهبر کوریای شمالی، گفته که وی برای توسعه روابط میان بیجینگ و پیونگ‌یانگ اهمیت بیش‌تر قایل است. او افزوده: «ما مشترکاً روابط دو کشور را عمیقاً توسعه بخشیده‌ایم و از طریق نشست‌ها، نامه‌ها و پیام‌های شخصی در سال‌های اخیر مناسبات نزدیکی با شما برقرار کرده‌ایم.» رهبر چین تأکید کرده است که کشورش به گسترش روابط و همکاری‌های خود با پیونگ‌یانگ ادامه می‌دهد. در همین حال، کیم نیز گفته است که روابط و همکاری‌های «دوستانه»

میان دو کشور باید بیش‌تر از پیش گسترش یابد. چین بزرگترین شریک تجاری کوریای شمالی است و همچنان در طول جنگ این کشور با کوریای جنوبی از پیونگ‌یانگ حمایت کرده است. کوریای شمالی با روسیه هم روابط نزدیک برقرار کرده است و این دو کشور چندی پیش پیمان راهبردی امضا کرده بودند. این در حالی است که تنش‌ها میان کوریای شمالی و کوریای جنوبی و متحدان آن افزایش یافته است. چند ماه پیش پت رایدر؛ سخنگوی وزارت دفاع امریکا (پنتاگون)، روابط دفاعی میان روسیه، ایران، چین و کوریای شمالی را «نگران‌کننده» خوانده بود. منبع: خبرگزاری افق

سرپرست وزارت امور خارجه با وزیر امور خارجه روسیه دیدار کرد



مولوی امیر خان متقی سرپرست وزارت امور خارجه با سرگی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه دیدار کرده و خواستار افزایش سطح روابط دیپلماتیک با فدراسیون روسیه شده است. حافظ ضیاء احمد معاون سخنگوی وزارت امور خارجه روز شنبه (۱۴ میزان) در صفحه اکس خود نوشته که مولوی امیر خان متقی سرپرست این وزارت با سرگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در حاشیه ششمین نشست مشورتی فارمت مسکو دیدار کرده است. لاوروف گفته که شرکت‌های روسی به سرمایه‌گذاری در بخش‌های زراعت، معادن و ترانسپورت علاقه‌مند هستند. وزیر خارجه روسیه خواستار آزادسازی ذخایر ارزی افغانستان شده و گفته که کشورش خواستار گسترش روابط میان مسکو و کابل است. مولوی امیرخان متقی خواستار افزایش سطح روابط دیپلماتیک این وزارت و فدراسیون روسیه شده و گفته که نشست فارمت مسکو باید به روند گسترش همکاری میان طالبان و منطقه تبدیل شود. وی ادعا کرده که در حال حاضر امنیت سرتاسری در افغانستان به وجود آمده و زمینه سرمایه‌گذاری فراهم می‌باشد.

منبع: خبرگزاری جمهوری

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزیر خارجه ایران: به هر تجاوز رژیم صهیونیستی پاسخی قوی‌تر خواهیم داد



بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه نیز در دیدار با عباس عراقچی گفت: پاسخ ایران به تجاوزات رژیم صهیونیستی، «پاسخی محکم بود و درسی به این رژیم داد که محور مقاومت قادر به تحمیل یازداندگی به دشمن است». بشار اسد بر اهمیت رابطه راهبردی بین سوریه و ایران تأکید کرد و این رابطه را برای مقابله با چالش‌ها و تهدیدات منطقه‌ای حیاتی دانست؛ «به‌ویژه در برابر ادامه اشغالگری اسرائیل در اراضی عربی و ارتکاب جنایات روزانه علیه غیرنظامیان در لبنان، فلسطین و سوریه». طبق بیانیه ریاست جمهوری سوریه، بشار اسد و عراقچی همچنین راه‌های توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی به لبنان و اهمیت حمایت و کمک به برادران لبنانی با توجه به آوارگی گسترده ناشی از تجاوزات را مورد بررسی قرار دادند. منبع: خبرگزاری جمهوری

سید عباس عراقچی که به دمشق پایتخت سوریه سفر کرده است گفته که ایران همچنان در کنار محور مقاومت باقی خواهد ماند. به گزارش خبرگزاری جمهوری، وزیر خارجه ایران در دیدار با رئیس‌جمهور سوریه گفت، پاسخ ما به هر تجاوز رژیم صهیونیستی آشکار و روشن و قوی‌تر خواهد بود و این موضوعی است که ما بیشتر ثابت کرده‌ایم و آن‌ها می‌توانند ما را بیامانند. عراقچی در این دیدار با تأکید بر اعتماد به قدرت مقاومت در لبنان و فلسطین برای ایستادگی در برابر ماشین تخریب و کشتار اسرائیل، بر لزوم هماهنگی با همه کشورهای حامی برای توقف این تجاوز تأکید کرد. وزیر خارجه ایران تأکید کرد، پیام سفرم به دمشق و بیروت این است که ایران همچنان تحت هر شرایطی در کنار جریان مقاومت باقی خواهد ماند.